
第５号
平成２７年８月

発行
菟田野まちづくり協議会

宇陀市菟田野松井４８６－１
（菟田野地域事務所内）

TEL ８４－２５２１
FAX ８４－４０８９

平成27年度定期総会報告

議題の全てが原案通り承認されました。

ご 挨 拶
猛暑が続く８月を迎え、地域の皆様におかれましては、益々ご壮健にてお過ごしの事とお慶び申し上げ

ます。

日頃は「菟田野まちづくり協議会」へのご支援・ご協力ありがとうございます。

「菟田野まちづくり協議会」も設立以来３年目を迎え、去る４月２６日に総会を開催し、その席上皆様の

ご推挙により会長に再任させていただきました。微力ではございますが、今後２年間職務を全うする所存

ですので、何卒宜しくお願いいたします。

「異体同心ならば万事をなし、同体異心ならば諸事叶うことなし。」とあります。私達一人一人が心を一

つにし、家族の絆、近所の絆、そして地域の絆をより強くし、笑顔で暮らせる菟田野をめざし、「みんなの

力で、安心・安全で活力ある菟田野をつくろう！」を合言葉に頑張ってまいります。

今後とも本会の諸事業にご理解とご協力を戴きますようお願い申し上げます。
会長 寺澤 勝義

役員紹介

事業計画

＜皆様のご参加をお待ち申し上げております。＞

去る４月２６日菟田野分館「いきいきホール」におい

て、市長をはじめ来賓の方々のご臨席のもと、盛大に

開催されました。
役員及び事業計画は記載のとおりです。



平成２７年度 中間活動報告

「菟田野観光看板」設置

≪産業観光部会≫

松井ローソン

駐車場に「菟田

野観光案内看

板」がお目見え

しました。この機

会に今一度、我

が地域の良さを

再認識されては

いかがでしょう

か。

クリーンキャンペーン
【４月４日（土）開催】

≪地域部会≫

≪福祉健康部会≫

年２回、芳野川の堤防沿いのゴミ拾いを実施して
います。 皆様もゴミのポイ捨てにはご注意を！

今回で３回目となる健康イベントです。

参加者は、楽しくのんびりと旧宇賀志小学校

から日張山「青蓮寺」を散策しました。

「ふるさと再発見、うたの健康ウオーキング」
【５月３１日（日）開催】

地域連携型防災訓練
【６月２８日（日）開催】

まちづくり協議会をはじめ関係諸団体協力のもと、宇陀市主催で開催され

ました。

当日は消防団・自治会・民生児童委員協議会・女性の会など４２７人といっ

た多くの方々にご参加いただき、宇賀志地域各自治会の自主避難所から宇

賀志地区体育館までの避難訓練および宇賀志地区体育館での体験訓練に

取り組んでいただきました。

参加者の真剣な表情に防災に対する意識の高さを感じることができました。
今後とも、こうした取組を他の地区でも順次行っていきたいと思いますので

ご参加をお願いします。

≪防災防犯・福祉健康・地域の３部会≫


